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Protokoll
Leidandmed EAA.3071.1.15
Kaader 19
Daatum 09.10.1886
Protokolli number
Protokolli teema 5. Kahjutasu
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

G Wender Kirjutaja
Jüri Weitenberg Kohtumees
Mihkel Kalmien Kohtumees
Jaan Wanaweski Peakohtumees

Astus kohtu ette Tõnis Pahk. Mina kaeban: Angerja loomad tulid heinaaegu minu
heinamaa peale, esite tulid 9 looma, pärat minu päiline Mihkel Allikas ajas
jälle 9 looma kinni, kui ma neid esimesi üheksat kinnisidusin. Pärast seda, kui
meie need kinni aetud loomad saime kinni sidunud, saatsime nende loomade
omanikutele s.o. Angerja rahwale käsku, kaks peremeest tulid ja wiisid oma
loomad ära ja maksid mulle nii palju trahwi, kui mina tahtsin. Teised loomad
jäivad sinna, mina panin oma poisi järel waatama. Reinu peremehe seitse looma ja
Sepa üks, kes sinna oliwad jäenud, tuliwad nende loomade omanikud neid ära
wiima. Nende loomade omankutel ei olnud aga raha kaasas, jätsid siis ühe härja
pandiks, nii kuaks, kui nad raha tooma pidid. Talitaja pidi tulema, seda kahju
järel waatama, aga ta ei tullnud. Õhtal, kui pois härja juurest oli ära tullnud,
oliwad nad siis härja ilma minu teadmata ärawiinud.

Minu kahju oli suur, kuus saadu heinu ajasiwad loomad laiale, tallasid
heinakeerideste peal ja sõid ka tegemata heina.

Tunnistus-mees: Mihkel Allikas. "Mina olin Salutaguse metsawahil heinamaal
Angerja loomad tulid meie saadude kallale, ajasid kuus saadu lailae, tallasid
keeridest peal ja niisamati heina sees. Meie ajasime nad kinni"

Astus kohtu ette Angerja Reinu peremees Jüri Roodi. Meie saime käsu et meie
loomad olla Salutaguse Asumetsawahi juure kinni aetud, läksime loomi äraajama
Metsawaht tahtis iga looma eest üks rubla trahwi saada, ta ei näidanud aga seda
kahju mitte meile, hakkas meid sõimama ühte ja teist wiisi öeldes: Sa oled wana

http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/record/view?id=4702
http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/court/view?id=2401


Kohila: Salutaguse vallakohtu protokolliraamat (1883-1890)

2

Tallitaja, ja ei tunne seadust, aga mina olen oma Tallitaja, Kohtumees ja ? "
Mina tingisin teda, et ta pidi trahwi alla jättma, aga a ei jättnud wähemaks,
kui üks rubla. siis jätsin ühe härja sinna ja ajasin neli looma ära, õhtal
läksin härja järele, ta ei olnud härjale süia annud, tegin härja lahti ja ajasin
teda koju.

Astus kohtu ette Angerja walla karjane Toomas Kraim: Kange palawa läbi
hakkasiwad loomad kiini jooksma ja said sedawiisi minu eest laiale, neid oli
kõik mets täis, muist neist oli Nabala metsas, muist oli tema heinamaa peale
jooksnud. Need loomad olid: Reinu perest 5 weist, Nigulalt 5 weist, Mätlikult 2,
Seppalt üks weis, kõik summa 13 weist. Kahju ei ollnud seal ühtigi näha, mina ei
näinud mitte ühte saadu. Enne lõunat, kui ma loomi otsisin, käisin ma tema
heinamaad läbi ja waatasin seda kahju järele.

Kohus mõistis talurahwa seaduse-raamatu $1119ne järel 20 kopik looma pealt ja
selle härja eest, keda Jüri Roodi oma lubaga oli lahti teinud 1 Rbl selle kinni
panemise ja käsuandmise aja eest iga looma eest 30 koppik kõik summa 3 Rbl.

Kohtu wanem J. Wanaweski xxx

Kõrwamehed M. Kalmien xxx ja J. Weitenberg zzz, kirjutaja G. Wender [allkiri]
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